
令和６年６月１０日 

 

 中学生保護者・関係者各位 

 

東京都立日本橋高等学校長 

杉 森 共 和  

 

授業公開・学校見学会のご案内 

 

 入梅の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、下記の日時に授業公開を予定しております。高校受験を控えている保護者の皆様には、本校の学習

活動の様子をご覧いただけるよい機会になると存じます。 

  ご多忙とは存じますが、ぜひご来校・ご参観いただきたくお願い申し上げます。  

 

記 

 

日 時  ６月１５日（土） 

① 授 業 公 開：午前 ９時４５分 ～ 午前１０時３５分（２時間目） 

午前１０時４５分 ～ 午前１１時３５分（３時間目） 

 

② 学校見学会：午後１時３０分 ～ 【事前予約制】 

 

 駐輪場はございませんので、自動車、自転車、オートバイでの来校はご遠慮ください。 

また、本校は一足制（校舎内も外履き）ですので上履きは必要ございません。 

 

【授業公開】について 

 受付開始は、公開開始１０分前を予定しています。それ以前の入校はお断りいたします。 

 来校後、受付をされてから参観希望教室へお願いいたします。 

 教室後方、廊下からご覧いただき、写真・動画の撮影はご遠慮ください。 

 体育の授業の公開はありません。 

 午後の学校見学会に参加される場合、昼食は校外でお取りください。 

【学校見学会】について 

 事前予約が必要です。以下のサイトからご予約ください。 
 

「学校見学会（令和６年６月実施）のご案内」 

https://www.metro.ed.jp/nihonbashi-h/pages/2024/05/2023_2.html 
 

 受付は午後１時から開始します。 

 学校紹介を３０分程度行い、その後、希望者の方のみ校内案内・部活動見学・個別相談を行いま

す。 

 体育館の見学時には上履き・スリッパ等が必要ですのでお持ちください。 

以 上 

 

問い合わせ先  

東京都立日本橋高等学校 

副校長  鶴野 健一 

電 話  03－3617－1811 

https://www.metro.ed.jp/nihonbashi-h/pages/2024/05/2023_2.html

